camara municipal oe

^ALSAS-MA
<«g;loUI<vo p«r« l<wlc>u

APRE

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N° 150/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Vereadoras.

Senhores Vereadores, Senhoras

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA UM
LEVANTAMENTO EM CARÁTER DE URGÊNCIA PARA QUE SEJA FEITO UM
LEVANTAMENTO DAS FAMÍLIAS QUE TIVERAM DANOS COM A MORADIA.

JUSTIFICATIVA:

A  referida indicação tem o propósito de garantir
às famílias residentes em áreas de risco que tenham perdido
residência devido as fortes chuvas ocorridas em Balsas, nas últimas
semanas, pedimos a prioridade na atenção e auxilio para reconstrução
das casas. Sensível a essa necessidade que seja feita seja feito um
levantamento das famílias que tiví
que seja atendido com brevidad^

sua

áffTdarios com a moradia. Reiteramos para
ita demanda trazida pela população.

iM^/lÒLÀiPLENÁRIO VEREADOR Di ;M 16 DE MARÇO 2023.

Mé\SB /COÈtHd^ILVA NETO
T Pres^pnteT^autor (PDT)V(

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com